nostris omnibus nihil esse puto quod nos DT Vae offeramus ; scit

enim nos totos suos esse, et ita certe debemus pro eius praestanti
religione et perpetua in banc nostram Societatem humanitate. Itaque
si quid erit quod pro illius obsequio possimus, erit nobis gratum ad-

moneri, in eoque omnem operam et laborcm nostrum libentissime
consumemus. His diebus de Anglia nostra hie audiebamus quae
minime vellemus ; tantam quippe esse persequutionem in Catholicos
excitatam ut vix unquam a multis annis maior extiterit. Inter quae
molesta illud tamen gratum fuit audire quod nostri adhuc salvi erant

;

sed illud multo gratius, quod strenueet viriliter pro Dei causa labora-

bant, neque cum exiguo fructu. Qui quidem fructus magis nos
animavit ad insistendum coeptis quam eorum assidua pericula de-

terrere potuerunt. Itaque toti eramus in hoc ut pleniorem missionem
illuc destinaremus

;
quod iam a nobis perfectum esset, nisi generalia

Congregationis negotia nos adhuc occupatos tenuissent ; brevi tamen,
ut spero, conficiemus, eosque istuc ad Dm Vam mittemus, ut eius

consilio et prudentia dirigantur. Quare nihil iam est aliud in prae-

senti quod scribam, nisi ut me DTs Vae precibus et sacrificiis magno-
pere commendem, cui vicissim et Dns omnium coelestium donorum

jjt Aquaviva had been elected General of the Society, 19 February, 1581.
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Postscript for Dr. Allen.

When I had written this there was given me another letter from

your Reverence, bearing date 25'^^ of September, and one from dear

Father Robert, from which I derived great pleasure in learning what
was his condition and that of his brethren. And so I thank your
Reverence, whose energetic zeal has brought it about that they

should reach my hands ; I will communicate them as soon as

possible to the Cardinal of Como, and he perhaps to his Holiness.

[Father Claudius Aquaviva] to Dr. William Allen at Rheims,
Rome, 6 April 1581.

I believe that some time since the news has reached you and that

your Reverence is aware of what divine Providence has decided in

my regard in our present Congregation. I do not doubt ofyour charity

both towards me and towards our Society, because on either score

your due sympathy makes you well affected in our regard ; for my
sake, because with strength so feeble I am forced to bear a burden

so heavy, and for the sake of the Society, because whereas her

interests could have been so much better consulted, recourse has
been had to one who least of all could supply her need. However,
since God's design may not be altered, I have only to beg your
Reverence to direct your charity chiefly to this object, to beg of our